UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma, Sive Avrea Armilla Bartholomæi Fvmi Placentini,
ordinis Prædicatorum, ac hæreticæ prauitatis Inquisitoris**

Fumo, Bartolomeo

Antverpiae, 1570

Depositvm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30427

Primi, tali ordine, ut sit conueniens
emendationi fratris. Secundū, non de
necessitate sic per inscriptionem, sicut
accusatio, quia denuntians non obli-
gat se ad probandum. supra. Accusatio.
§. 2. & 3.

¹ Si prælatus mandat sub poena ex-
communicationis denuntiationē alii-
tuius peccati, nō seruata forma euan-
gelica, non est obediendū ei, nisi quan-
do peccatum est publicum, quādō peri-
culū imminet sibi, vel proximo, quan-
do non speratur emenda, quādō pec-
catum est leue, non infamatorium, &
hoc in publica denunciatione, in se-
creta autem vitra hoc. secūdū Aug.
tenetur siue præcesserit monitio, siue
non, siue secuta fuerit correctio, siue
non, quia valet ad præcaendum re-
ciduum, & non est in præiudiciū fa-
mæ, si talis est prælatus, qualis esse de-
bet, quia qui liber tenerit obedire suo
prælato in pertinentibus ad officium
eius, quæ non sunt contra Deum: se-
cundū Tho. in quoli. quod tamen
fallit, quādō per signa valde probabi-
lia, & præsumptiones quasi violentias
cederer, quod prælatus vellet ex hoc
subditum infamare. sed hoc non, d.
Tho. ita indistincte. Ideò nota, quod
si id quod denuntiatur ad præceptum
prælati nō possit denuntiari sine pec-
cato, absque præcepto, cum præcepto
non debet denuntiari, & hoc tene pro
regula, quia prius obediendū est Deo,
quam homini. Item si est correctus, &
non est periculum de reciduo, non
debet denuntiari prælato, quia apud
illum notaretur de peccati macula,
quod est contra charitatē proximi,
infra, Inquisitio. §. 8. Excommunicatio.
§. 1.

² Q y i iuravit denuntiare omne cri-
men quod scit de aliquo, debet intelli-
gio modo, quo licet, id est quādō de-
nuntiatio est illicita, iuramentum nō
tenet. Facit c. ex parte tua, de cle. non
re, & si intendebat iurare, etiā in casu
non licito, peccauit infra, Iuramentū.
§. 9. - sicut qui iurat facere aliquod
peccatum. Et si iuravit non denuncia-
re, intelligitur in casu, in quo non te-

netur sub præcepto. supra. Correctio.
§. 7.

⁴ Quicunque alterius crimen denun-
tiat, non ex odio, sed zelo iustitiæ, mo-
ueri debet, aliter peccat.

DEPOSITVM.

¹ D E P O S I T V M dicitur, quod ali-
cui custodiendum traditur. li. 1.
in principio. ff. de po. quod quidem in
rebus mobilibus locum habet, secun-
dum glo. in c. bona fides. eod. titu. nisi
forte vbi à pluribus res, quæ est in con-
trouersia pro sequestro deponit. c.
examinata de iudi. nec in eo transfer-
tur dominium, vt in li. licet. ff depo.
² D E P O S I T V M amittens sine cul-
pa, non tenetur restituere, secundum
Th. secunda secundæ. qd. 63. a. 6. tene-
tur tantum de dolo, & lata culpa, que
est dolus præsumptus, si res deposita
percatur, vel deterior fiat, vt in d. c. bona
fides vbi lata culpa pro latiori accipi-
tur, quia cōmuniter fit gratia deponē-
tis. Commodatum. §. 8. Quando vero
depositarius accipit mercedem, tene-
tur de leui culpa, & quando fit pactū,
quia pacto modificatur cōtractus, nisi
fit contra naturam cōtractus. Quan-
do depositarius exponit se, tenetur de
leuissima, quia videtur factum gratia
depositarij. Si tamen exclusit diligentiam,
de casu fortuito non tenetur,
nisi quando fuit in mota restituendi,
vel in culpa, vel ex pacto sic conuene-
rant, secundum Pu. in d. c. bona fides.
³ D E P O S I T A R I V S nō debet esse
minus diligens in deposito, quam in
re propria. & si sit negligens in te sua,
in deposito tamen debet esse diligens,
aliter est in culpa.